
4 Motion i Andra kammaren, nr 208 år 1969

Nr 208

Av herr Nyström in. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställning 
om anslag till Bidrag till företagareföreningar in. fl.: 
Administrationskostnader.

(Lika lydande med motion nr 191 i Första kammaren)

Den snabba tekniska och ekonomiska utvecklingen samt den gradvis 
skärpta konkurrensen bar ställt allt större krav på industriföretagen. Det 
torde vara klarlagt att ett betydande antal mindre och medelstora industri
företag icke kunnat följa den snabba tekniska och ekonomiska utvecklingen 
i den omfattning som varit önskvärd. Det är ett obestridligt faktum, att den 
genomsnittlige företagsledaren inom mindre och medelstor industri ofta 
hamnar i situationer, som är alltför särpräglade och komplicerade för att han 
själv skall kunna fatta de rätta besluten. Det är därför angeläget att här till
förs resurser, som kan medverka till en genomtänkt och ekonomiskt riktig 
utveckling av företagets verksamhet. En grundförutsättning för landets väl
ståndsutveckling är att också den mindre och medelstora industrin kan drivas 
med sådan effektivitet att den kan hävda sig i den ökade internationella kon
kurrensen. Insatser från statens sida under nuvarande brytningstid bör 
kunna ge väsentliga fördelar i framtiden. Sådana insatser förutsätter emel
lertid nära samarbete med företagen, och härvid torde företagareförening
arna kunna lämna betydelsefull medverkan. Den snabba tekniska och ekono
miska utvecklingen ställer också ökade krav på företagareföreningarna, och 
det är därför nödvändigt att systematiskt stärka föreningarnas resurser.

Genom beslut av 1968 års riksdag (prop. 61, SU 102, rskr. 254) uppdrogs 
nya riktlinjer för företagareföreningarnas organisation och verksamhet. I 
denna proposition framhöll departementschefen att allt större krav ställs på 
föreningarnas resurser i handläggningen av kreditverksamheten samt att för
eningarna bör ges tillfälle att förstärka sin rådgivnings- och konsultverksam
het. Vidare bedömde departementschefen att företagareföreningarnas tjänster 
i ökad omfattning skulle tagas i anspråk i lokaliseringsstödsverksamheten. 
Några ökade ekonomiska resurser åt föreningarna föreslogs emellertid ej, 
utan departementschefen anförde att hans förslag till administrationsbidrag 
i huvudsak innebar oförändrat statligt stöd till föreningarna.

I december 1968 avlämnade en inom finansdepartementet verkställd utred
ning av statens hantverlcsinstituts verksamhet ett betänkande »Aktiv före
tagsutveckling» (Fi 1968: 9). I betänkandet framhålles behovet av ökad stat
lig service till de mindre företagen och nödvändigheten av ökad medverkan
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från företagareföreningarna. Utredningen anför (s. 15 första stycket): »Enligt 
utredningens mening är det vidare erfarenhetsmässigt bestyrkt att det finns 
betydande utrymme för ytterligare näringspolitiska åtgärder i syfte att ge 
de mindre och medelstora företagen bättre förutsättningar att utnyttja sina 
utvecklingsmöjligheter och därigenom bidra till eftersträvad samhällsekono
misk utveckling.»

I årets statsverksproposition har bidrag till företagareföreningar in. fl. före
slagits till 5,8 milj. kronor, vilket innebär en höjning från innevarande budget
år med 800 000 kronor. Departementschefen har motiverat höjningen med de 
allmänna kostnadsökningarna samt behovet av att förstärka vissa föreningars 
resurser för medverkan i det statliga lokaliseringsstödet.

Företagareföreningarna har i sina framställningar sammanlagt beräknat 
det erforderliga bidraget från staten till 6,7 milj. kronor. Företagareförening
arnas förbund anser att föreningarna beräknat sina kostnader för lågt med 
hänsyn till de utökade arbetsuppgifter som ålagts föreningarna. Enligt för
bundets beräkning borde ett rimligt statligt administrationsbidrag uppgå till 
10,5 milj. kronor.

Även om vi finner behovet av ökade administrationsbidrag till förening
arna vara stort, vill vi med hänsyn till avvägningen mellan olika angelägna 
samhällsbehov begränsa oss till det av föreningarna äskade beloppet.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att för budgetåret 1969/70 anvisas på driftbudgeten under 

elfte huvudtiteln till Bidrag till företagareföreningar in. fl.: 
Administrationskostnader ett reservationsanslag av 6 700 000 
kronor.

Stockholm den 23 januari 1969

Bror E. Nyström (s) Birger Nilsson (s) Folke Trana (s)
i Östersund

Erik Hammarsten (s) Karl Rask (s)

Motioner i Andra kammaren, nr 208—209 år 1969

Nr 209

Av herr Persson i Skänninge, om upplysning i arbetarskyddsfrå- 
gor inom lantbruks- och trädgårdsnäringarna.

(Lika lydande med motion nr 192 i Första kammaren)

Stockholm den 23 januari 1969

Sven Persson (s) 
i Skänninge


